R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1134
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na confluência das Ruas Carlos Bauer Filho, Maria Joana Felix Diniz e Ignácio de Loyola Vieira Noveli ocorreram acidentes, por falta de sinalização;

Considerando que é dever do Poder Público zelar pela segurança dos munícipes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar placas (sinalização vertical) , bem como realizar a pintura de solo (sinalização horizontal) na confluência das Ruas Carlos Bauer Filho, Maria Joana Felix Diniz e Ignácio de Loyola Vieira Noveli, localizadas no Jardim Brasil, a fim de disciplinar e orientar o trânsito no destacado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq